2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH NGHỆ AN

	    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /2021/QĐ-UBND
	        Nghệ An, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
Sửa đổi một số Điều của Quyết định số 71/2010/QĐ-UBND ngày 24/9/2010 của UBND tỉnh Nghệ An về việc thành lập Quỹ Phát triển đất Nghệ An

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
  Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2019;
Căn cứ Luật đất đai ngày 29/11/2013;
Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
  Căn cứ Nghị định số 43/2014/NÐ-CP ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai;
  Căn cứ Nghị định số 01/2017/NÐ-CP ngày 06/1/2017 của Chính phủ quy định sửa đổi, bổ sung một số Nghị định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai;
Căn cứ Quyết định số 40/2010/QĐ-TTg ngày 12/5/2010 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành quy chế mẫu về quản lý, sử dụng Quỹ phát triển đất;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số …./STC-QLG&CS ngày .../7/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi khoản 2, khoản 3 và điểm b khoản 4 Điều 1 như sau:
“2. Nguồn vốn hoạt động Quỹ
Nguồn vốn hoạt động của Quỹ bao gồm nguồn vốn nhà nước cấp và các nguồn vốn hợp pháp khác, cụ thể:
a) Hàng năm, căn cứ vào kế hoạch sử dụng đất và tình hình hoạt động, Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh mức trích cụ thể bổ sung vốn cho Quỹ, đảm bảo phù hợp với điều kiện thực tế của tỉnh;
b) Các nguồn vốn hợp pháp khác của Quỹ gồm: vốn viện trợ, tài trợ, hỗ trợ hoặc ủy thác quản lý của các tổ chức quốc tế, tổ chức và cá nhân trong nước và ngoài nước theo chương trình hoặc dự án viện trợ, tài trợ, ủy thác theo quy định của pháp luật.
3. Nguyên tắc hoạt động, nhiệm vụ, quyền hạn của Quỹ

Thực hiện theo quy định của Nhà nước. Giao Sở Tài chính xây dựng, trình Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quyết định về Điều lệ tổ chức và hoạt động của Quỹ phát triển đất Nghệ An; Quyết định về Quy chế quản lý, sử dụng Quỹ phát triển đất Nghệ An theo các quy định của pháp luật hiện hành.
4. Tổ chức bộ máy và biên chế

b) Biên chế của cơ quan điều hành nghiệp vụ Quỹ: Được Ủy ban nhân dân tỉnh giao theo kế hoạch hàng năm phù hợp với yêu cầu nhiệm vụ được giao. Năm 2021 giao 10 biên chế.”
Điều 2. Hiệu lực thi hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày …/.../2021.

        Điều 3. Tổ chức thực hiện

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Tài nguyên và Môi trường; Kho bạc nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị và cá nhân liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Tài chính; Bộ Tài nguyên và Môi trường;
- Cục KTVB QPPL-Bộ Tư pháp;
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Trung tâm Công báo;
- Sở Tư pháp;

- Lưu: VT, KT.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trung

Dự thảo